
 
 
 

PORTARIA Nº 01/2017  
 

 
 
 
DESIGNA VEREADORA PARA ASSINAR 
CHEQUES COM O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FAMA E DÁ 
OUTRAS PORVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Fama, Estado de Minas 
Gerais, Sr. José Reis Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
 
Art. 1º - Fica designada para assinar cheques, transferências 

financeiras e requisição de talonários, juntamente com o Presidente da Câmara 
Municipal de Fama/MG, a Vereadora Amélia dos Reis Alves, conforme inciso XVI, 
artigo 30, do Regimento Interno desta Casa, podendo ainda exercer as demais 
atividades pertinentes à esta função, até a data de 31/12/2018.  

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Fama, 02 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
 
 
 

JOSÉ REIS RODRIGUES 
Presidente da Mesa  

 


